
Contacto

Teléfono 918130001
Fax 918130061
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-sevillalanueva.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28609) Sevilla la Nueva España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3264/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sevilla la Nueva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sevillalanueva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza, conservación y mantenimiento de parques y jardines del
municipio de Sevilla la Nueva

Valor estimado del contrato 1.608.194,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.818.546,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.608.194,6 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Sujeto al art. 29 de la Ley de Contratos del Sector Público

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ayuntamiento Sevilla la Nueva
(28609) Sevilla la Nueva España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-sevillalanueva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NdbRkPofnU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bad0d201-7a9e-4984-8e65-d9f8bfdcf0b9


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Precio de la oferta más baja 1.502.718,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.597.258,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

ECOSYSTEM Servicios Urbanos, LTD
Identificador empresa 0283529F
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.502.718,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.818.289,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios de limpieza, conservación y mantenimiento de parques y jardines del
municipio de Sevilla la Nueva, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Ecosystem Servicios Urbanos Ltda 1.502.718,25 IVA 10% 108.195,72 21% 88.359,93 euros Total 1.818.289,08
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato 2020-0001

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Sevilla la Nueva

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 21/05/2019 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/05/2019 a las 12:00 horas
Documentación técnica relativa alos criterios de
adjudicación cuya cuantificación depende de un
juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Sevilla la Nueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28609) Sevilla la Nueva España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 12:00 horas
Proposición económica y documentación relativa a
los criterios de adjudicación evaluables de forma
automáitca por aplicación de fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico de prestación de los servicios
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtiOsbUHsGymq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/04/2019

Identificador de publicación 2019/S 068-159954
Fecha de publicación 05/04/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159954-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005000691 |  2020-823443 | lun, 24 feb 2020 14:33:23:454 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21311052350425291933350692695657346695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtiOsbUHsGymq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:159954-2019:TEXT:ES:HTML

